
 
číslo ve spisu: ……… 

 
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 ThLic. Ing. Marie Zimmermannová, Th.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Ladislav Šorm 
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Význam královéhradecké katedrály Ducha Svatého a návrh 
edukačního programu 
Vedoucí práce: ThLic. Ing. Marie Zimmermannová, Th.D. 
Rozsah práce: 136 381 znaků včetně mezer 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Celková typografická úprava            
 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Práce řeší dva úkoly: prozkoumat a popsat z různých úhlů pohledu význam královéhradecké 
katedrály, a to pro minulost i současnost, a využít tyto závěry v edukačních programech pro 
studenty středních škol, které jim ukáží smysluplnost existence katedrály a motivuje je 
k zájmu o křesťanské kulturní dědictví a jeho odkaz. Obsah práce tedy spadá do oblasti 
prvotní evangelizace a zároveň didaktiky náboženského vzdělávání.  
Při zpracování tématu autor projevil schopnost prozkoumat význam katedrály nejen na 
základě písemných prací z příbuzných vědních oborů, ale také schopnost syntézy a analýzy 
získaných informací a jejich výběr vzhledem k cílové skupině. V didaktické části práce autor 
poctivě prozkoumal a vhodně využil různé motivační a aktivizační metody tak, aby získal 
skutečný zájem studentů. To se mu podařilo v praxi ověřit, jak o tom referuje ve 3. kapitole. 
V závěru pak uvádí cenné postřehy a zkušenosti z průběhu zpracování práce, které mohou být 
vodítkemv při přípravě podobných programů.  
 
 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Nemám otázky. 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           17. června 2020                                                      Podpis:           


